
                                                                公告编号：2024-006 
 

证券代码：839470     证券简称：超高环保        主办券商：恒泰长财证券 

 

上海超高环保科技股份有限公司 

关于预计 2024 年日常性关联交易公告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 

 

    本公司董事会于 2024 年 1 月 25 日在全国中小企业股份转让系统官网 

（www.neeq.com.cn）发布了《关于预计 2024 年日常性关联交易的公告》（公告

编号：（2024-005），经审查公告内容存在需要补充披露信息的情况，本公司现

对公告内容做如下更正： 

一、 更正前具体内容：  

一、日常性关联交易预计情况 

（一）预计情况:  

                                                                                                                                        单位：元 

关联交

易类别 
主要交易内容 

预计 2024

年发生金

额 

（2023）年与关联方 

实际发生金额 

预计金额与上年

实际发生金额差

异较大的原因

（如有） 

购买原

材料、

燃料和

动力、

接受劳

务 

购买原材料、燃

料和动 力、接受

劳务 

3,000,000 0 由于市场环境变

化、业务拓展计

划、采购策略调

整等因素所致。 

出售产

品、商

品、提

供劳务 

出 售 产 品 、 商

品、提供 劳务 

3,000,000 1,074,000 由于市场环境变

化、业务拓展计

划、采购策略调

整等因素所致。 

委托关

联方销

售 产

        



                                                                公告编号：2024-006 
 

品、商

品 

接受关

联方委

托代为

销售其

产品、

商品 

        

其他         

合计 - 6,000,000 1,074,000 - 

 

 

五、关联交易的必要性及对公司的影响 

 

这将有助于提高公司的生产效率和产品质量，对经营成果产生积极影

响。与关联方天皓超高公司之间的深入合作，进一步拓展业务领域和市场空

间。公司将有机会获得更多的资源和支持，从而加快业务拓展的步伐。将有

助于提升公司的核心竞争力，实现长远发展目标。同时，关联交易也有助于

公司进一步优化资源配置、提高运营效率，提升整体竞争力。 

 

二、 更正后具体内容：  

一、日常性关联交易预计情况 

（一） 预计情况: 

                                                       单位：元 

关联交

易类别 
主要交易内容 

预计 2024

年发生金

额 

（2023）年与关联方 

实际发生金额 

预计金额与上年

实际发生金额差

异较大的原因

（如有） 

购买原

材料、

燃料和

动力、

接受劳

务 

1500*564*80 塑

烧板 

3,000,000 0 由于市场环境变

化、业务拓展计

划、采购策略调

整等因素所致。 

出售产

品、商

品、提

供劳务 

塑 烧 板 配 方 材

料、耐高温塑烧

板 、 1060*1500

塑 烧 板 、

2250*500 塑 烧

板、塑烧筒、塑

烧板 560 头部封

套挡片、封套挡

片、560 一体化

3,000,000 1,074,000 由于市场环境变

化、业务拓展计

划、采购策略调

整等因素所致。 



                                                                公告编号：2024-006 
 

底部卡齿、PTFE

膜材料等 

委托关

联方销

售 产

品、商

品 

            

接受关

联方委

托代为

销售其

产品、

商品 

        

其他         

合计 - 6,000,000 1,074,000 - 

 

五、关联交易的必要性及对公司的影响 

因公司生产场地限制及产能、产品升级等战略需要，公司 2021 年调整经

营计划，计划不再生产通用型塑烧板，并于 2021 年 12月投资成立参股公司

天皓超高（重庆）新材料科技有限公司（以下简称：天皓超高）专注生产

1500*564*80 通用型塑烧板；超高环保仍拥有生产塑烧板的核心技术配方，

集中专注于生产质量、性能更优越的非标类和升级型高端塑烧板产品。 

天皓超高对于塑烧板原料配方、及因部分客户对非标类、升级型高端塑

烧板及其他环保设备的需求需要向公司采购；超高环保因部分老客户产品更

新对通用型产品的需求则需要向天皓超高进行采购从而形成关联交易。 

双方采取取长补短的合作方式，既可以促进企业间的技术交流和产业升

级，也能共同面对市场的挑战和机遇，推动整个行业向前发展，最终实现互

利共赢的目标；同时有利于公司进一步优化资源配置、提高运营效率，提升

整体竞争力。 

 

 

      

上海超高环保科技股份有限公司  

董事会  

2024年 1月 26日  

 


